
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1364 del 09/12/2019 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 

CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
Amministrativo Assistenza Sociale 

 

 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN PROROGA TECNICA DEL  SERVIZIO  

DI INFORMACITTA PER IL PERIODO DAL 01/01/2020 

AL  29/02/2020 CIG ZDF23F254A  

 

 
 
 
 
 
 

N° 417 del Registro Determinazioni  

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-

TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 1623 del 02/12/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' 

DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

Amministrativo Assistenza Sociale 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN PROROGA TECNICA DEL  SERVIZIO  DI 

INFORMACITTA PER IL PERIODO DAL 01/01/2020 AL  29/02/2020 

CIG ZDF23F254A 

 

IL DIRETTORE 

 
Visti: 

• la deliberazione n. 21 del 23/04/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 23/04/2019 con la quale è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione – triennio 2019/2021;  

• la deliberazione n. 88 del 02/05/2019 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2019/2021; 

• il provvedimento prot. n. 10406 del 11/03/2019 con il quale il Sindaco ha conferito alla 

sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa all’Area Socio-

Assistenziale – Amministrazione Risorse Umane e Contabilità del Personale – Cultura – 

Sport e Turismo; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 

spesa  di cui in parte dispositiva; 

  

Visto il D.LGS n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 

spesa di cui in parte dispositiva; 

 

Visto il D.LGS n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23 “Sistema integrato dei servizi alla 

persona. Abrogazione della legge regionale n° 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”, 

con la quale viene disciplinato il sistema integrato dei servizi alla persona; 

 



 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 04/04/2013 con la quale è stato 

approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona dell’ambito PLUS 21, che disciplina sia gli 

interventi associati d’ambito che la programmazione individuale del Comune; 

 

Considerato che in data 31/12/2019 andrà in scadenza il  servizio di Informacittà; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n° 192 del 25/09/2019 con la quale è stato dato 

l’indirizzo di garantire, per l’anno 2020, la prosecuzione del servizio di Informacittà,  affidandolo a 

ditta esterna  operante nel settore, da selezionare secondo la normativa vigente, in quanto 

l’intervento favorisce le opportunità lavorative ed imprenditoriali  dei cittadini di Selargius ed in 

particolare dei giovani;  

 

Vista la determinazione a contrarre N° 1215 del 12/11/2019 con la quale è stato dato atto di  

avviare la procedura per l’affidamento in appalto del servizio di Informacittà di Selargius per un 

periodo di un anno decorrenti presumibilmente dal 01/01/2020 al 31/12/2020 con possibilità di 

rinnovo per un ulteriore anno e sono stati prenotati   i sottoelencati impegni di spesa: 

• n° 194/2020 assunto sul Cap. 21392201/2020 “Gestione informacittà-FONDO 

UNICO”, codifica ministeriale D.Lgs. 118/2011 12.03.1.0103, di € 22.918,91; 

• n° 69/2021 assunto sul Cap. 21392201/2021 “Gestione informacittà-FONDO 

UNICO”, codifica ministeriale D.Lgs. 118/2011 12.03.1.0103, di € 23.018,91; 

 

Dato atto che il Direttore d’Area 4 con nota del 13/11/2019 ha comunicato che non sarà 

possibile  disporre l’affidamento del servizio entro il 31/12/2019, per cui sarà necessario disporre di 

una proroga tecnica per il tempi necessari alla conclusione del procedimento di gara previsti per il  

29/02/2020;  

 

Vista la determinazione n° 849 del 14/09/2018 con la quale a seguito di apposita 

determinazione a contrarre N° 663 del 11/07/2018 e  relativa procedura di gara ed è stato dato  di 

affidare l’appalto del servizio di Informacittà, per un periodo di 16 (sedici) mesi  a favore della ditta 

PORTALES Società Cooperativa Sociale con sede legale in via Margherita. n. 3, Tuili (SU), codice 

fiscale e partita I.V.A. 02597370929; 

 

Considerato, pertanto, che con nota prot. N° 45804 del 24/11/2019, è stato chiesto alla ditta 

PORTALES, la disponibilità alla prosecuzione del servizio di Informacittà, nelle more dello svolgimento 

della gara per il nuovo affidamento, per il periodo dal 01/01/2020 al 29/02/2020; 

 

Vista la nota con la quale la ditta PORTALES Società Cooperativa Sociale ha comunicato la 

propria disponibilità all’esecuzione del servizio per un importo complessivo di 2.250,36( 922,28X2 

+ iva di legge); 

 

Dato atto pertanto che per la necessaria copertura finanziaria del presente atto è necessario  

ridurre la prenotazione di impegno n° 194/2020 assunto, con det. N° 1215 del 12/11/2019,  sul Cap. 

21392201/2020 “Gestione informacittà-FONDO UNICO”, di € 2.250,36;  

 

 Verificato  che il  codice CIG è: ZDF23F254A; 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, la sottoscritta Dott.ssa Maria Laura 

Giancaspro, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati; 



 

Accertato che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 

di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, nelle more dello svolgimento della 

gara per il nuovo affidamento, ad affidare in proroga tecnica,  il servizio di Informacittà per 

il periodo dal 01/01/2020 al 29/02/2020, alla ditta PORTALES Società Cooperativa Sociale 

con sede legale in via Margherita. n. 3, Tuili (SU), codice fiscale e partita I.V.A. 

02597370929; 

 

2) Di ridurre di € 2.250,36, l’impegno di spesa n° 194/2020 assunto, con det. N° 1215 del 

12/11/2019,  sul Cap. 21392201/2020 “Gestione informacittà-FONDO UNICO”, codifica 

ministeriale D.Lgs. 118/2011 12.03.1.0103, che passa pertanto da € 22.918,91 a € 20.668,55;   

 

3) Di impegnare, secondo il principio della contabilità economica potenziata a favore della ditta 

di cui sopra, la somma complessiva di € 1.844,56+ iva al 22%, per complessivi € 2.250,36 

sul Cap. 21392201/2020 “Gestione informacittà-FONDO UNICO”, codifica ministeriale 

D.Lgs. 118/2011 12.03.1.0103;   

 

4) Di dare atto che le somme  impegnate con il presente atto verranno liquidate come risulta 

dal crono programma di seguito indicato: 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2019 

 

€ 2.250,36 

Anno di esigibilità  obbligazione 

giuridica                              Importo 
Fonte di 

finanziamento 

 

Centro di 

Costo 2019 2020 2021 

 € 2.250,36  
Fondo unico 

regionale 

1.99.99 

 

5) Di precisare che: 

• il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità, ai sensi dell’art. 26, comma 2° 

del D.Lgs n° 33/2013 (amministrazione trasparente) e della L. 190/2012 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

• il codice CIG è: ZDF23F254A. 

 
 

                                                                                           Il Direttore Area 1 

Dott.ssa Maria Laura Giancaspro 

 



Determinazione Nr° 1364 del  09/12/2019  - - - AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-

CULTURA-SPORT-TURISMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


